
�

�

� � �

�

�

�

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

„Technická asistence a konzulta�ní služby, Smluvní podmínky FIDIC“ 

�íslo smlouvy Objednatele: SMLO-203/1153/OST/20/2024 
OV2-855/2024 

 
Tuto SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB (dále jen „Smlouva“) uzav�ely podle ustanovení § 2586 a 

násl., zákona �. 89/2012, ob�anský zákoník, následující strany 
 
Název spole�nosti: Správa a údržba silnic Pardubického kraje, zapsaná v obchodním rejst�íku, vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 162 
se sídlem: Doubravice 98, 533 53 Pardubice  
I�O: 000 85 031  
DI�: CZ 000 85 031  
právní forma: p�ísp�vková organizace  
bankovní spojení: �S a.s. Pardubice, 27-1206774399/0800  
zastoupeno: Ing. Zde�kem Vašákem, �editelem organizace  
osoba oprávn�ná k podpisu smlouvy: Ing. Zden�k Vašák, �editel organizace, Ing. Ji�í Synek – jmenovaný 1. 
zástupce statutárního orgánu, 
kontaktní osoba ve v�cech smluvních: Ing. Zden�k Vašák, �editel organizace, 
e-mail: zdenek.vasak@suspk.cz   
tel: 466 052 711  
kontaktní osoba ve v�cech technických: Ing. Ji�í Synek, nám�stek pro výstavbu 
e-mail: jiri.synek@suspk.cz   
tel: 466 052 715  
(dále jen „Objednatel”) 
 
a   
 
Název spole�nosti: Contract management, a.s. 
se sídlem: Pujmanové 1753/10a, 140 00 Praha 4  
I�O: 05306035 
DI�: CZ05306035  
zápis v obchodním rejst�íku: zapsaná do obchodního rejst�íku, vedeném M�stským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 21757  
právní forma: akciová spole�nost 
bankovní spojení: �SOB, a.s., �. ú. 2359999235/0300 
zastoupen: Ing. Martinem Bártou, �lenem p�edstavenstva  
kontaktní osoba ve v�cech smluvních: Ing. Martin Bárta, �len p�edstavenstva 

Hana Mazuchová
Zvýraznění

Hana Mazuchová
Zvýraznění

Hana Mazuchová
Zvýraznění

Hana Mazuchová
Zvýraznění

Hana Mazuchová
Zvýraznění

Hana Mazuchová
Zvýraznění

Hana Mazuchová
Zvýraznění

Hana Mazuchová
Zvýraznění



Stránka 2 z 6�
�

e-mail: barta@cmanagement.cz, obchod@cmanagement.cz 
tel: 733 733 398 
kontaktní osoba ve v�cech technických: Ing. et Ing. Adam �ernoch, �len p�edstavenstva 
e-mail: cernoch@cmanagement.cz 
tel: 777 214 363 
(dále jen „Poskytovatel“)  

(Objednatel a Poskytovatel dále také spole�n� jako „Smluvní strany“) 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Smlouva je uzav�ena podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, v platném 
zn�ní (dále jen „Ob�anský zákoník“) na základ� výsledk� ve�ejné zakázky malého rozsahu na služby 
vedené pod výše uvedeným názvem zadávané mimo zadávací �ízení v souladu s § 31 zákona �. 134/2016 
Sb., o zadávání ve�ejných zakázek, v platném zn�ní (dále jen „Zakázka“). 

2. Pro vylou�ení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a zadávací dokumentace nebo výzvy k podání 
nabídek Zakázky jsou stanovena tato výkladová pravidla: 
a) v p�ípad� jakékoliv nejistoty ohledn� výkladu ustanovení Smlouvy budou tato ustanovení vykládána 

tak, aby v co nejširší mí�e zohled�ovala ú�el Zakázky vyjád�ený zadávací dokumentací nebo výzvou 
k podání nabídek; 

b) v p�ípad� chyb�jících ustanovení Smlouvy budou použita dostate�n� konkrétní ustanovení zadávací 
dokumentace nebo výzvy k podání nabídek; 

c) v p�ípad� rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a zadávací dokumentace nebo výzvy k podání nabídek 
budou mít p�ednost ustanovení Smlouvy. 

II. 
P�edm�t pln�ní 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli pln�ní (služby) výkon technické asistence a konzulta�ní 
služby v rámci p�ípravy a realizace staveb v Pardubickém kraji dle Smluvních podmínek FIDIC, jejichž 
podrobný soupis v�etn� specifikace je uveden v p�íloze �. 1 Smlouvy (dále jen „Služby“). 

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli Služby na následujícím míst�: sídlo Zadavatele. Výstupy 
služeb Poskytovatel p�edá Objednateli na adrese: sídlo Zadavatele. 

3. Objednatel se zavazuje �ádn� a v�as poskytnuté Služby (jejich výstupy) p�evzít (akceptovat) a uhradit 
Poskytovateli za poskytnutí Služeb dle této Smlouvy cenu uvedenou v �l. IV. této Smlouvy. 

4. Je-li sou�ástí pln�ní Poskytovatele dílo ve smyslu zákona �. 121/2000 Sb., o právu autorském, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�, poskytuje k n�mu Poskytovatel Objednateli nevýhradní, �asov�, územn� a 
množstevn� neomezenou licenci, a to ke všem zp�sob�m užití (zejména s právem dílo dále upravovat, a 
to i prost�ednictvím t�etí osoby) a s právem ud�lení podlicence nebo postoupení licence na t�etí osobu. 
Licen�ní poplatek je zahrnut v cen� uvedené v �l. IV Smlouvy. 

5. Objednatel požaduje, aby Poskytovatel poskytnul p�edm�t pln�ní vlastními personálními kapacitami (tj. 
nikoliv prost�ednictvím poddodavatel�). 
 

6. Pokud se na jakoukoliv �ást pln�ní poskytovanou Poskytovatelem vztahuje GDPR (Na�ízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) �. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochran� fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údaj� a o volném pohybu t�chto údaj� a o zrušení sm�rnice 95/46/ES (obecné 
na�ízení o ochran� osobních údaj�)), je Poskytovatel povinen zajistit pln�ní svých povinností v GDPR 

Hana Mazuchová
Zvýraznění

Hana Mazuchová
Zvýraznění



Stránka 3 z 6�
�

stanovených. V p�ípad�, kdy bude Poskytovatel v kterémkoliv okamžiku pln�ní svých smluvních 
povinností zpracovatelem osobních údaj� poskytnutých Objednatelem nebo získaných pro Objednatele, je 
povinen na tuto skute�nost Objednatele upozornit a bezodkladn� (vždy však p�ed zahájením zpracování 
osobních údaj�) s ním uzav�ít Smlouvu o zpracování osobních údaj�. Smlouvu dle p�edcházející v�ty je 
dále Poskytovatel s Objednatelem povinen uzav�ít vždy, když jej k tomu Objednatel písemn� vyzve. 

 
III. 

Doba pln�ní 

1. Poskytovatel je povinen za�ít poskytovat Služby Objednateli do 10 kalendá�ních dní od výzvy objednatele, 
s p�edpokládaným termínem pln�ní smlouvy do 24 m�síc� nebo vy�erpáním finan�ních prost�edk�. 

IV. 
Cena 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytnutí Služeb Cenu postupn� na základ� n�kolika 
faktur vystavených Poskytovatelem vždy po �ádném poskytnutí jednotlivých �ástí Služeb Objednateli, a 
to ve výši uvedené u t�chto �ástí Služeb v p�íloze �. 1 Smlouvy (dále jen „Cena“). Celková uhrazená Cena, 
tj. sou�et �ástek jednotlivých uhrazených faktur, nep�esáhne �ástku 1 795 500,00 v K� bez DPH. 

2. Cena je stanovena jako maximální a nep�ekro�itelná s výjimkou zm�ny zákonné sazby DPH nebo 
s výjimkou dodatkem Smlouvy sjednané nepodstatné zm�ny Smlouvy.  

V.  
Platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje uhradit fakturovanou Cenu Služeb bankovním p�evodem na ú�et Poskytovatele 
uvedený na faktu�e, a to na základ� da�ového dokladu – faktury vystavené Poskytovatelem se lh�tou 
splatnosti 30 dn� ode dne doru�ení faktury Objednateli. Fakturu lze p�edložit Objednateli na základ� 
odsouhlaseného rozsahu pln�ní m�sí�n�. Nejpozd�ji ve lh�t� do 15 dn� ode dne protokolárního p�edání 
Služeb Objednateli.� Faktura musí být doru�ena na následující faktura�ní adresu Objednatele: sídlo 
Zadavatele. 

2. Fakturovaná Cena musí odpovídat Cen� uvedené v �l. IV odst. 1 Smlouvy a ocen�nému rozpisu Ceny 
Služeb uvedenému v p�íloze �. 1 Smlouvy. 

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené platnými právními p�edpisy, zejména § 29 zákona 
�. 235/2004 Sb. a § 435 Ob�anského zákoníku vše v platném zn�ní. Faktura dále musí obsahovat �íslo 
Smlouvy, název Zakázky, Eviden�ní �íslo (v�etn� názvu obchodní firmy, sídla a �ísla a OV2 smlouvy 
objednatele). Pokud faktura nebude obsahovat všechny požadované údaje a náležitosti nebo budou-li tyto 
údaje uvedeny Poskytovatelem chybn�, je Objednatel oprávn�n takovou fakturu Poskytovateli ve lh�t� 
splatnosti vrátit k odstran�ní nedostatk�, aniž by se tak dostal do prodlení s úhradou Ceny. Poskytovatel 
je povinen zaslat Objednateli novou (opravenou) fakturu ve lh�t� 15 (patnácti) kalendá�ních dn� ode dne 
doru�ení prvotní (chybné) faktury Objednateli. Pro vylou�ení pochybností se stanoví, že Objednatel není 
v takovém p�ípad� povinen hradit fakturu ve lh�t� splatnosti uvedené na prvotní (chybné) faktu�e a 
Poskytovateli nevzniká v souvislosti s prvotní fakturou žádný nárok na úroky z prodlení. 

 

Adresou pro doru�ení faktury je e-mail objednatele: fakturace.tu@suspk.cz  

 

4. Objednatel neposkytuje žádné zálohy na Cenu. 

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury vystavené Poskytovatelem je spln�na okamžikem 
odepsání p�íslušné pen�žní �ástky z ú�tu Objednatele ve prosp�ch ú�tu Poskytovatele uvedeného na 



Stránka 4 z 6�
�

faktu�e. Poskytovatel je povinen na faktu�e uvád�t ú�et Poskytovatele uvedený v ustanovení Smlouvy 
upravujícím Smluvní strany. 

6. Platby budou probíhat v K� (korunách �eských) a rovn�ž veškeré cenové údaje budou uvedeny v této 
m�n�. 

VI. 
Odpov�dnost za vady 

1. Objednatel je oprávn�n uplatnit (reklamovat) u Poskytovatele vady poskytnutých Služeb v�etn� výstup� 
Služeb, jestliže nebyly poskytnuty v souladu se Smlouvou. Objednatel je povinen uplatnit vadu 
poskytnutých Služeb u Poskytovatele bez zbyte�ného odkladu poté, kdy Objednatel vadu zjistil (dále jen 
„Vyt�ení vady“). K Vyt�ení vady výstup� Služeb zachycených na hmotném podklad� je Objednatel 
oprávn�n ve lh�t� 2 (dvou) m�síc� ode dne p�evzetí daného výstupu Služby, tj. ode dne podpisu 
p�íslušného p�edávacího protokolu nebo jiného relevantního dokladu o p�evzetí výstupu Služby. 
 

2. Poskytovatel je povinen zahájit práce na odstran�ní Vyt�ené vady bez zbyte�ného odkladu po Vyt�ení 
vady Objednatelem, nejpozd�ji však do p�ti (5) kalendá�ních dn� ode dne Vyt�ení vady Objednatelem 
(dále jen „Vyt�ená vada“). Objednatel je oprávn�n požadovat namísto odstran�ní Vyt�ené vady slevu z 
Ceny, resp. z Ceny dané �ásti Služeb.  
 

3. Jestliže je Vyt�ená vada vzhledem k povaze Služeb a Výstup� Služeb neodstranitelná, je Objednatel 
oprávn�n požadovat po Poskytovateli v rámci Vyt�ení vady zcela nové provedení Služeb nebo slevu z 
Ceny Služeb nebo je oprávn�n od Smlouvy odstoupit, a to dle své volby u�in�né v okamžiku uplatn�ní 
vady u Poskytovatele. 
 

4. Jestliže má Vyt�ená vada charakter vady právní je Objednatel oprávn�n požadovat po Poskytovateli 
odstran�ní Vyt�ené vady spo�ívající v zajišt�ní nerušeného užívání Služeb, resp. výstup� Služeb 
Objednatelem, a/nebo slevu z Ceny a/nebo je oprávn�n od Smlouvy odstoupit, a to dle své volby u�in�né 
p�i uplatn�ní vady Služeb.  

 
5. Smluvní strany se mohou na žádost Objednatele písemn� dohodnout na jiném zp�sobu �ešení Vyt�ení 

vady. 
 

6. Pro vylou�ení pochybností Smluvní strany uvádí, že pokud Objednatel neuplatní v rámci Vyt�ení vad jiné 
�ešení Vyt�ené vady, než je odstran�ní Vyt�ené vady, je Poskytovatel povinen vy�ešit Vytknutou vadu 
jejím bezplatným odstran�ním. 
 

7. Poskytovatel je povinen postupovat p�i odstra�ování Vyt�ených vad Služeb, resp. vad výstup� Služeb s 
odbornou pé�í, Vyt�ené vady odstra�ovat ve lh�tách stanovených k tomu Objednatelem s p�ihlédnutím k 
objektivní �asové náro�nosti odstran�ní dané Vyt�ené vady. P�i odstran�ní vady Služeb je Poskytovatel 
povinen postupovat v souladu s požadavky a instrukcemi Objednatele a v souladu s jemu známými zájmy 
Objednatele. Poskytovatel je povinen po celou dobu odstra�ování Vyt�ených vad informovat Objednatele 
o postupu jejich odstra�ování, a to zp�sobem, formou, rozsahem a v termínech �i lh�tách ur�ených 
Objednatelem v rámci Vyt�ení vady, pokud tuto povinnost Poskytovatele v rámci Vyt�ení vady Objednatel 
stanoví. Pokud tuto povinnost Poskytovatele v rámci Vyt�ení vady ve smyslu p�edchozí v�ty Objednatel 
nestanoví, platí, že je Poskytovatel povinen Objednatele informovat pouze na základ� jednotlivé písemné 



Stránka 5 z 6�
�

žádosti Objednatele, a to v termínu �i lh�t� v této žádosti uvedené a nejsou-li uvedené, pak ve lh�t� 
p�im��ené.  

 
8. V p�ípad� Vyt�ených vad výstup� Služeb je Poskytovatel povinen tyto vady odstranit ve lh�t� stanovené 

mu k tomu Objednatelem (tj. p�edat Objednateli v této lh�t� �ádný výstup Služeb). Objednatel je oprávn�n 
odmítnout p�evzetí výstup� Služeb, pokud zjistí, že Vyt�ené vady nebyly Poskytovatelem �ádn� 
odstran�ny. V p�ípad�, že Objednatel odmítne p�evzít výstupy Služeb, u nichž nebyly odstran�ny 
Poskytovatelem vady, má se za to, že Vyt�ená vada je vadou neodstranitelnou, a Objednatel má dále právo 
požadovat slevu z Ceny Služeb nebo zcela nové poskytnutí Služeb nebo má právo od Smlouvy odstoupit, 
a to dle své volby u�in�né p�i odmítnutí p�evzetí Dokumentace nebo Výstup� z d�vodu neodstran�ní jejich 
vad.  

VII.  
Smluvní sankce 

1. Za prodlení s poskytováním Služeb, resp. za prodlení s p�edáním výstup� Služeb, se Poskytovatel zavazuje 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z Ceny Služeb stanovené v �l. IV. této Smlouvy, a to za 
každý i zapo�atý den prodlení. 

2. V p�ípad� prodlení Objednatele s uhrazením Ceny je Poskytovatel oprávn�n po Objednateli Požadovat 
úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními p�edpisy. 

3. Uplatn�ním smluvní pokuty není dot�ena povinnost Smluvní strany k náhrad� škody druhé Smluvní stran� 
v plné výši. Uplatn�ním smluvní pokuty není dot�ena povinnost Poskytovatele k poskytnutí Služeb 
Objednateli. 

VIII. 
Ukon�ení Smlouvy 

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukon�it písemnou dohodou. 

2. Objednatel je oprávn�n písemn� odstoupit od Smlouvy s ú�inky ex tunc v p�ípad�, že Poskytovatel ve 
stanovených lh�tách �i termínech nezapo�ne s pln�ním p�edm�tu Smlouvy. 

3. Objednatel je oprávn�n písemn� odstoupit od Smlouvy v p�ípad�, že prokáže, že Poskytovatel v rámci své 
nabídky podané v Zakázce uvedl nepravdivé údaje, které ovlivnily výb�r nejvhodn�jší nabídky. 

4. Smluvní strany jsou oprávn�ny písemn� odstoupit od Smlouvy v p�ípad�, že druhá Smluvní strana 
opakovan� (minimáln� t�ikrát) poruší své povinnosti dle této Smlouvy a na tato porušení smluvních 
povinnosti byla Smluvní stranou písemn� upozorn�na. Smluvní strany výslovn� sjednávají, že jsou dle 
tohoto odstavce Smlouvy oprávn�ny od Smlouvy platn� odstoupit i tím zp�sobem, že písemné odstoupení 
od Smlouvy doru�í druhé Smluvní stran� spole�n� s t�etím písemným upozorn�ním na porušení smluvní 
povinnosti druhé Smluvní strany. 

5. Objednatel je oprávn�n písemn� vypov�d�t Smlouvu s ú�inky od doru�ení písemné výpov�di 
Poskytovateli, a to i bez uvedení d�vodu. V tomto p�ípad� je však povinen Poskytovateli uhradit nejen 
cenu již �ádn� poskytnutých Služeb, ale i Poskytovatelem prokazateln� doložené marn� vynaložené ú�elné 
náklady p�ímo související s neuskute�n�nou �ástí p�edm�tu pln�ní, které Poskytovateli vznikly za dobu 
ú�innosti Smlouvy. Náklady ve smyslu p�edchozí v�ty se nerozumí ušlý zisk. 

6. Smluvní strany jsou dále oprávn�ny Smlouvu písemn� vypov�d�t s výpov�dní dobou 3 kalendá�ních 
m�síc�, která po�íná b�žet prvním dnem m�síce následujícího po m�síci, kdy byla písemná výpov�� 
doru�ena druhé Smluvní stran�. 



Stránka 6 z 6�
�

7. Objednatel má dále právo odstoupit od smlouvy, jestliže se prohlášení Poskytovatele o integrit�, které je 
sou�ástí nabídky Poskytovatele na Ve�ejnou zakázku, ukáže být nepravdivým, nebo jestliže Poskytovatel 
poruší záruku integrity po uzav�ení této smlouvy. 

IX. 
Registr smluv 

1. Poskytovatel poskytuje souhlas s uve�ejn�ním Smlouvy v registru smluv z�ízeným zákonem �. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách ú�innosti n�kterých smluv, uve�ej�ování t�chto smluv a o registru smluv, 
ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jako „zákon o registru smluv“). Poskytovatel bere na v�domí, že 
uve�ejn�ní Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz 
textového obsahu Smlouvy v otev�eném a strojov� �itelném formátu a rovn�ž metadata Smlouvy. 

2. Poskytovatel bere na v�domí a výslovn� souhlasí, že Smlouva bude uve�ejn�na v registru smluv bez ohledu 
na skute�nost, zda spadá pod n�kterou z výjimek z povinnosti uve�ejn�ní stanovenou v § 3 odst. 2 zákona 
o registru smluv. 

3. V rámci Smlouvy nebudou uve�ejn�ny informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona o registru smluv ozna�ené 
Poskytovatelem p�ed podpisem Smlouvy.  

X. 
Záv�re�ná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a ú�innosti dnem uve�ejn�ní v registru 
smluv. 

2. Smlouva je uzav�ena na 24 m�síc� a skon�í �ádným a úplným spln�ním p�edm�tu smlouvy. 
 

3. Tuto Smlouvu je možné m�nit pouze prost�ednictvím vzestupn� �íslovaných dodatk� uzav�ených 
v listinné podob�. 

4. Pokud není ve Smlouv� a jejích p�ílohách stanoveno jinak, �ídí se právní vztah založený touto Smlouvou 
Ob�anským zákoníkem. 

5. V souladu se Smlouvou o poskytnutí finan�ních prost�edk� z rozpo�tu Státního fondu dopravní                    
infrastruktury p�ináleží Státnímu fondu dopravní infrastruktury právo na zajiš�ování veškerých podklad� 
a údaj� nutných pro kontrolu hospodárného, ú�elného a efektivního nakládání s ú�elov� poskytnutými 
finan�ními prost�edky u Poskytovatele. 

6. Tato Smlouva se vyhotovuje v elektronické podob�, p�i�emž každá strana obdrží elektronický originál. 

7. Nedílnou sou�ástí této Smlouvy jsou následující p�ílohy: 

P�íloha �. 1 – Soupis Služeb 

V Pardubicích dne: V Praze dne: 

Za Objednatele: 

 

Za Poskytovatele: 

Ing. Zden�k Vašák 

�editel organizace 

Ing. Martin Bárta 

�len p�edstavenstva 

Podpis oprávn�né osoby Podpis oprávn�né osoby 

 



Příloha č.1

m.j. předp. počet m.j. cena za m.j. [CZK]

hod. 1350 1 330,00 Kč

Cena bez DPH 1 795 500 Kč

377 055 Kč

2 172 555 Kč

Technická asistence a konzultační služby v rámci přípravy a realizace staveb v Pardubickém kraji_Smluvní 

podmínky FIDIC

Poznámka: 

1 - Jednotková cena se předpokládá, že obsahuje všechny potřebné práce pro řádné provedení díla. 

2 - Zhotovitel má nárok na proplacení pouze skutečně provedených a doložených výkonů, které budou potvrzeny příslušným pracovníkem 

Objednatele

Cena celkem vč. DPH

DPH 21%

Specifikace činnosti

Ocenění služby

Kontrola harmonogramu (dále jen HMG) prací a jeho zpracování z pohledu Metodiky pro časové řízení u staveb dle smluvních 

podmínek FIDIC (SFDI). Kontrola dodržování věcného HMG Zhotovitelem a upozornit Správce zakázky (Správce stavby) na 

případné nedostatky a rozpor se skutečným postupem prací. Kontrola aktualizovaného HMG, zda nedochází k rozporům se 

skutečným postupem prací. Kontrola rozdílového HMG, zda nedochází při odchylce plánu prací ke zpoždění provádění díla. 

Kontrola měsíčních zpráv o postupu prací Zhotovitele v souladu s pod.čl. 4.21. OP. Kontrola finančního HMG podle Metodiky pro 

    časové řízení dle smluvních podmínek FIDIC (SFDI).

Analýza a posouzení vzneseného claimu (smluvního kompenzačního nároku) Zhotovitele (posouzení smluvního základu nároku, 

jeho rozsahu, dodržení formálního postupu při uplatnění nároku na základě smlouvy o dílo). Návrhy odpovědí správce zakázky 

(správce stavby) na vznesené nároky Zhotovitele (stanoviska, žádosti o doplnění relevantních podkladů). Návrhy rozhodnutí 

(určení) správce zakázky (správce stavby) ve věci vznesených nároků Zhotovitele na základě zpracované časové analýzy / posudku. 

Řízení korespondence ve věci vadného plnění Zhotovitele (reklamace vady, výzva k předložení nápravného opatření, prodloužení 

záruční doby, čerpání bankovní záruky aj.). Vedení elektronické databáze nároků. Veškerá konzultační činnost a technická 

asistence týkající se předložených nároků. Konzultační a poradenská činnost související se smluvním zajištění a administrací 

nároků vznesených ze strany zhotovitele dle VOP/ZOP, včetně osobních projednání.

Posouzení a kontrola navrhovaných změn díla (variací) - posouzení důvodu a charakteru změn díla z technického a smluvního 

hlediska a z hlediska souladu změny díla (variace) se Zákonem. Ověření správného postupu předložení, posouzení věcné a 

formální správnosti předložené dokumentace změny díla; Specifikace dokumentů pro zajištění úplnosti dokumentace změn díla 

(variací). Konzultační činnost a technická asistence při přípravě dokumentace změn díla (variací) za účelem naplnění podmínek 

Zákona a smlouvy uzavřené mezi Objednatelem a dodavatelem veřejné zakázky na stavební práce a interních předpisů 

Objednatele. Spolupráce při projednávání a administraci variací (zajištění podkladů, účast na kontrolních dnech stavby, organizace 

jednání, atp.) vč. zajištění koordinace obou stran za účelem nastavení správného postupu při řízení a administraci variací dle 

smluvních podmínek FIDIC a zároveň v souladu s interními předpisy Objednatele. Vedení elektronické databáze předložených 

změn díla (variací). Konzultační činnost a technická asistence týkající se předložených změn díla (variací). Konzultace k věcné 

náplni položek OTSKP-SPK v rámci rozpočtů dodavatelů veřejných zakázek na stavební práce při správě změn díla (variací). 

Kontrola úplnosti a správnosti položek požadovaných dodavatelem veřejné zakázky na stavební práce v rámci předložených změn 

během výstavby. Cenová kontrola nově vzniklých položek v rámci předložených změn během výstavby či návrzích změn 

položkových rozpočtů uzavřených smluv.

Seznámení se s projektovou dokumentací stavby, kontrola jednotkových cen položek soupisů prací v návaznosti na expertní ceny 

zadavatele vydaného cenového třídníku v platné cenové úrovni. Kontrola zařazení stavebních prací dle třídníku platné cenové 

soustavy, včetně dodržování předepsaných měrných jednotek. Kontrola souladu výměr položek soupisů prací s projektovou 

dokumentací stavby (PDPS), včetně odstranění nadbytečných položek a doplnění položek chybějících. Kontrola duplicity položek v 

soupisech prací. Zpracování a projednání výstupních protokolů. "Posouzení nabídek s podezřením na mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu (MNNC) - Seznámení se zadávací dokumentací stavby, provedení cenové kontroly, stanovení předpokládané 

hodnoty zakázky vůči expertním cenám cenové soustavy. Provedení cenového rozboru investorské ceny v podrobnosti 

kalkulačního rozpadu. Provedení porovnání nabídkových cen rozhodujících skupin položek vůči investorské ceně. Vypracování 

kontrolních protokolů, včetně účasti na hodnotící komisi pro výběr zhotovitele stavby.


		2024-06-20T12:44:17+0200
	Ing. Zdeněk Vašák


		2024-06-20T20:42:22+0200
	Ing. Martin Bárta




